— 1 —

山清院发〔2023〕14 号

关于举办酒类从业人员（中级品酒师）专业技术能力证书

鉴定工作的通知

各白酒生产、销售企业及相关单位：

根据行业发展需要，按照国家有关职业技能鉴定要求，特组

织开展白酒品酒师专业技术能力鉴定工作。

通过理论考试和技能评定考核，合格者颁发酒类从业人员专

业技术（品酒师）能力证书，现将申报事项通知如下：

一、举办单位

山西清香老酒研究院

酒类专业技术能力鉴评中心

酒类从业人员专业技术服务平台

二、鉴定类别

中级品酒师（中级）

三、报名对象及条件

— 2 —

1、从事酒行业工作 3年以上

2、具备中等教育以上学历

3、具备敏锐的嗅觉、味觉

4、热爱白酒事业的相关人士

四、报名方式及所需资料

第一步：进入官网：www.jiu12987.cn 在线报名

第二步将以下资料传至邮箱

1、2寸高清蓝底电子版照片

2、身份证电子版

3、手机号码

传至邮箱 jiu12987@126.com

五、考评方式：

1、理论：用手机在官网考试

2、技能：线下酒体品评

3、分地点、分批次进行考评

六、考务鉴定费用

材料费、鉴定费：1280 元

户名：山西清香老酒研究院

帐号：1405 1828 1781

mailto:%e4%bc%a0%e8%87%b3%e9%82%ae%e7%ae%b1jiu12987@126.com

— 3 —

银行：中国银行股份有限公司山西省分行营业部

七、联系方式

郭主任 17735156081（微信）

官网：www.jiu12987.cn

识别二维码官网报名

部分地区鉴评中心：

济南鉴评中心

济南市历下区文化东路 78 号

青岛鉴评中心

青岛市城阳区银河路 665 号

滨州鉴评中心

滨州市滨城区黄河五路 490 号

东营鉴评中心

东营市河口区海盛路钻井红绿灯南 300 米

http://www.jiu12987.cn

— 4 —

太原鉴评中心

太原市小店区南中环街 200 号

汾阳市鉴评中心

汾阳市杏花村镇申明亭路 9号

（注：有条件的酒业单位可申请成为本地区鉴评中心工作站）

山西清香老酒研究院

酒类专业技术能力鉴评中心

2023 年 7 月

酒类从业人员专业技术服务平台 2023 年 7 月 22 日印发